3

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

 14 .03.2017 № _80_
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.03.2017 № _80_
г. Алатырь

О подготовке и проведении в 2017 году Дня Республики
В соответствии с  Указом Главы Чувашской Республики от  10 ноября 2016 года № 164 «О проведении  в 2017 году Дня Республики» постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению в 2017 году Дня Республики на территории Алатырского района.
2. Признать утратившим силу постановление  администрации района от 27.01.2016 года № 18 «О подготовке и проведении в 2016 году Дня  Республики».

    Врио главы  администрации                                                      Н.И.Шпилевая
                                              Утверждён
 постановлением

                                                                                  администрации  Алатырского района

                                                                                  от     14.03.2017 года  №  80
План

мероприятий по подготовке и проведению

в 2017 году  Дня  Республики

	№
	Наименование
мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные                                               исполнители

	1
	Профессиональный конкурс    «Самый классный классный - 2017»
	март
	управление образования, общеобразовательные учреждения

	2
	Профессиональный конкурс «Учитель года – 2017»
	март
	управление образования, общеобразовательные учреждения

	3
	Районный конкурс    «Воспитатель  года – 2017»
	март
	управление образования, образовательные учреждения

	4
	Принять участие в I Республиканском фестивале народного творчества «Песни и танцы сынов Волги»
	март-апрель
	Отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела,  МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района

	5
	Мероприятия в рамках акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
	март-апрель

октябрь-ноябрь
	управление образования, отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, образовательные учреждения, учреждения культуры

	6
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных Дню Республики, подготовить на сайте администрации баннер, посвященный Дню Республики
	I-II
 кварталы
	управление образования, отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, отдел информационного обеспечения

	78
	Принять участие в республиканском семинаре-совещании по итогам фестиваля-конкурса фольклорных коллективов   «Сăрпа Çавал çаврисем» («Мелодии Суры и Цивиля»)
	апрель
	Отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела,  МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района

	9
	XII районный детский песенный конкурс «Соловушка»
	апрель
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная клубная система»

	10
	Районный праздник День русской культуры

	апрель
	отдел культуры, МБУК «Централизованная клубная система», администрации сельских поселений, (по согласованию)

	11
	Организация и проведение работ по оформлению, комплексному благоустройству, улучшению эстетического и культурного облика населенных пунктов Алатырского района
	апрель – июнь
	отдел по строительству и жилищно – коммунальному хозяйству, отдел по сельскому хозяйству, экономике и экологии, отдел культуры межнациональных отношений и архивного дела

	12
	VII Районный смотр-конкурс военно-патриотической песни «Солдат – всегда солдат!»

	Отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела,  МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района

	13
	Районные юнармейские игры «Зарница», «Орлёнок»
	май
	управление образования,

общеобразовательные учреждения

	14
	Районный конкурс мастеров машинного доения коров и районный конкурс техников по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных
	май
	отдел по сельскому хозяйству, экономике и экологии администрации Алатырского района, БУ ЧР «Алатырская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии

	15
	Проведение конкурса «Лучший населенный пункт» в рамках проведения санитарно-экологической уборке и благоустройства населенных пунктов.
	май-июнь
	отдел по строительству и ЖКХ, администрации сельских поселений

	16
	Проведение концертных программ, фольклорных праздников, тематических вечеров, литературно-музыкальных гостиных, информационно-познавательных, краеведческих часов, организация презентаций,  выставок   декоративно-прикладного и изобразительного искусства
	май-июнь
	учреждения культуры

	17
	Мероприятия, посвящённые Дню защиты детей в рамках Года Матери и Отца
	июнь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная клубная система», МБУК «Централизованная библиотечная система»

	18
	Торжественное  вручение паспортов 14-летним гражданам России  «Мы  – будущие граждане России»
	июнь
	управление образования

	19
	Организация и проведение торжественных обрядов имянаречения, чествования родителей новорожденных
	июнь
	Отдел ЗАГС

	20
	Принять участие в праздновании Дня Республики в г. Чебоксары
	июнь
	Отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела,  МБУК «Централизованная клубная система» Алатырского района

	21
	58 Районный праздник «Песни, труда и спорта (Акатуй)»

	июнь
	администрация Алатырского района, отдел по сельскому хозяйству, экономике и экологии

	22
	Презентация лучших хозяйств района в  «Клуб «Агро-100»

	июнь
	отдел по сельскому хозяйству, экономике и экологии, сельскохозяйственный организации (по согласованию)

	23
	Районный конкурс «Мисс района» в рамках Года Матери и Отца
	июнь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная клубная система»

	24
	Открытие завершенного ремонтом участка дороги Алатырь-Шемурша-Сойгино-Алтышево
	июнь
	отдел по строительству и ЖКХ

	25
	Проведение Дней села
	июнь-август
	администрации сельских поселений

(по согласованию)

	26
	Районный конкурс детских рисунков «Дарующие жизнь» в рамках Года Матери и Отца
	июнь-сентябрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная библиотечная система»

	27
	Районный конкурс детских рисунков «Дарующие жизнь» в рамках Года Матери и Отца
	июнь-сентябрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная библиотечная система»

	28
	VI Малые олимпийские игры в Алатырском районе
	1 июля
	управление образования, отдел физической культуры и спорта

	29
	Районный фото - конкурс «Моя семья» в рамках Года Матери и Отца
	июль
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная клубная система»

	30
	Организация и проведение  органами ЗАГС юбилеев супружеских пар, организация встреч трех, четырех поколений
	август, ноябрь, декабрь
	Отдел ЗАГС,  администрации Иваноко-Ленинского и Кувакинского сельских поселений,  (по согласованию)

	31
	Проведение в общеобразовательных организациях  внеклассных мероприятий, посвященных Году Матери и Отца
	1 сентября
	общеобразовательные учреждения

	32
	XIII спартакиада работников образования
	сентябрь
	общеобразовательные учреждения

	33
	Мероприятия, посвящённые Дню пожилых людей в рамках Года Матери и Отца
	октябрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела,  МБУК «Централизованная клубная система», МБУК «Централизованная библиотечная система», администрации сельских поселений,

(по согласованию)

	34
	Районный праздник День мордовской культуры

	октябрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела,  МБУК «Централизованная клубная система», администрации сельских поселений,

(по согласованию)

	35
	Проведение мероприятий, посвящённых Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	октябрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная клубная система», отдел по сельскому хозяйству, экономике и экологии,
администрации сельских поселений,

(по согласованию)

	36
	Принять участие в VI республиканском фестивале-конкурсе семейного художественного творчества «Вместе - дружная семья»
	октябрь-ноябрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная клубная система»

	37
	Районный  праздник День чувашской культуры

	ноябрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная клубная система»,

администрации сельских поселений,

 (по согласованию)

	38
	X районный смотр – конкурс «Ярмарка семейных талантов» в рамках Года Матери и Отца
	ноябрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Централизованная клубная система»

	39
	Торжественное закрытие Года экологии и Года Матери и Отца в Алатырском районе

	декабрь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела,  МБУК «Централизованная клубная система», МБУК «Централизованная библиотечная система»

_______________________________
PAGE
2